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13 maja 2026

Ponad 155 tysięcy zł na realizację projektów z obszaru
polityki społecznej

Marszałek Renata Janik przekazała dzisiaj umowy o łącznej wartości 155 056 zł na
dofinansowanie działań 12 świętokrzyskich organizacji pozarządowych, które będą
realizować przedsięwzięcia z zakresu polityki społecznej. W spotkaniu wzięli udział
Andrzej Pruś członek Zarządu Województwa, radny Sejmiku Województwa
Kazimierz Mądzik, a także dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej
Elżbieta Korus i zastępca dyrektora ROPS Arkadiusz Ślipikowski. 

W marcu br. ogłoszone zostały otwarte konkursy ofert na wspieranie zadań z obszaru
polityki społecznej, realizowanych przez organizacje pozarządowe. Na ten cel przeznaczono
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środki w łącznej wysokości: 1 150 tyś. zł. W wyniku konkursu wpłynęły łącznie 163 oferty.
Po dokonaniu oceny formalnej i merytorycznej, dofinansowanie zostało przyznane na
realizację 108 projektów, dla których przyznano dotację w wysokości 969 486 zł w tym na
działania w obszarze: pomocy społecznej – 419 486 zł, przeciwdziałania przemocy – 150
000 zł, działalności na rzecz osób niepełnosprawnych – 400 000 zł.

Dzisiaj marszałek Renata Janik przekazała pierwsze 13 umów dotacyjnych dla NGO o
łącznej wartości 155 056 zł. Wsparcie otrzymały: Koło Gospodyń Wiejskich „Celinianki” w
Celinach, Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich „Cierchowianie”, Świętokrzyski Klub
Amazonki przy Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach, Ochotnicza Straż Pożarna w
Potoku Wielkim, Stowarzyszenie „Korczakowskie Serca”, Fundacja Szansa – Jesteśmy
Razem, Stowarzyszenie „Sami Swoi Sędek”, Stowarzyszenie „Uniwersytet Trzeciego Wieku
w Strawczynie”, Stowarzyszenie Bezpieczny Dom, Ochotnicza Straż Pożarna w
Zaborowicach, Kielecki Klub Jęździecki MAAG oraz Fundacja Sandry Drabik „Łączy Nas
Sport”.

– Cieszę się bardzo, że tak chętnie sięgacie Państwo po środki zapisane w
Programie Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi – powiedziała marszałek
Renata Janik. – Staramy się ograniczać nieco kwoty przyznawane
poszczególnym projektom, by jak największa liczba organizacji mogła skorzystać
ze wsparcia. Mam nadzieję, że dzięki tym środkom możecie integrować lokalne
społeczności, poprawiać warunki życia osób starszych, niepełnosprawnych,
wykluczonych, potrzebujących wsparcia.

W obszarze pomocy społecznej realizowane będą projekty, które m.in. mają na celu
poprawę sprawności fizycznej i intelektualnej ludzi starszych. Propozycje działań w tym
obszarze obejmują szeroki wachlarz różnorodnych przedsięwzięć, adresowanych do osób
starszych. Zadania skierowane do osób starszych mają na celu poprawę jakości i poziomu
życia. W obszarze pomocy społecznej realizowane będą również projekty, mające na celu
poprawę bezpieczeństwa służące upowszechnieniu wiedzy na temat zagrożeń związanych z
zatruciem tlenkiem węgla oraz bezpieczeństwem na obszarach wodnych. Ponadto
dofinansowane zostały projekty aktywizujące osoby zagrożone wykluczeniem społecznym,
osoby bezdomne. Wsparcie skierowane zostało również do organizacji pozarządowych
prowadzących schroniska i noclegownie, a także do tych, które promują działania na rzecz
pozyskiwania kandydatów na rodziców zastępczych i adopcyjnych. Wsparciem objęty
zostanie projekt edukacyjno-informacyjny na rzecz ochrony praw konsumentów.
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W obszarze przeciwdziałania przemocy realizowane będą projekty, które m.in. mają na
celu zapobieganie przemocy rówieśniczej, w tym cyberprzemocy, jak również programy
pomocy psychologicznej, terapeutycznej i samopomocy dla ofiar przemocy w rodzinie,
dorosłych i dzieci.

W obszarze działalności na rzecz osób niepełnosprawnych proponowane przez
organizacje pozarządowe projekty dotyczą głównie organizacji wydarzeń o charakterze
integracyjnym i aktywizującym osoby niepełnosprawne, które rozwijają umiejętności,
zdolności i zainteresowania poprawiając w ten sposób jakość funkcjonowania tych osób w
życiu codziennym. Wsparciem objęto również zajęcia rehabilitacyjne służące korygowaniu
zaburzeń i niwelowaniu dysfunkcji.

W związku z nierozdysponowanymi środkami z zadania pn. „Inicjowanie, podejmowanie i
promowanie wszelkiego rodzaju działań pomocowych zmierzających do zwiększenia
poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców województwa – dzieci, rodzin oraz osób
starszych”, ogłoszona zostanie II edycja otwartego konkursu ofert na realizację zadań
publicznych z zakresu pomocy społecznej. Kwota przeznaczona na II otwarty konkurs
wyniesie 180 514 zł. 
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